



GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena zł 5
Stron 6
Wydanie D

PISMO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 215 (486) KOSZALIN, NIEDZIELA 6 SIERPNI 1950 R. Rok. II.

KRAJOWA NARADA AKTYWU ZWIĄZKU BOJOWNIKÓW O WOLNOŚĆ I DEMOKRACJĘ

WARSZAWA (PAP). W dniach 4 i 5 sierpnia br. odbyła się narada krajowa aktywów Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Referat polityczny w pierwszym dniu obrad wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR prezes Zarządu Głównego Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację, generał Franciszek Jóźwiak Witold, na temat „Zadania Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w planie 6-letnim”.

Dzięki milionowym kredytom państwowym

6,5 tys. izb mieszkalnych uzyska ludność pracująca w wyniku rozszerzonej akcji remontów mieszkań w ośrodkach robotniczych

WARSZAWA (PAP). Wykorzystując inicjatywę szeregu prezydentów terenowych Rad Narodowych, Prezydium Rządu postanowiło rozszerzyć tegoroczną akcję remontową domów mieszkalnych i przynależnych w ostatnich dniach dodatkowo na rok bieżący kwotę 814 mil. zł ze specjalnym uwzględnieniem domów niezamieszkałych, niedokończonych bądź opuszczonych w większych skupiskach robotniczych kraju. Warunkiem wykorzystania tych kredytów jest wykonanie remontów wyłącznie z lokalnych zasobów materiałowych i za pomocą własnych przedsiębiorstw remontowo-budowlanych miast i innych osiedli lub systemem gospodarczym.

Władze lokalne wytypowały do remontów 376 domów, których stopień zniszczenia przekracza 20 proc. Ogółem dzięki dokonanym

dodatkowym pracom remontowym ludność pracująca 46 ośrodków robotniczych uzyska ok. 4 tys. nowych izb mieszkalnych, przy czym wyremontowa

nych będzie równocześnie ok. 2,5 tys. izb już zamieszkałych. Nadzór nad robotami remontowymi sprawować będą prezydium terenowych Rad Narodowych i lokalne Komitety Funduszu Gospodarki Mieszkaniowej.

Oprócz remontów posesji z przyznanych dotacji, dokonane zostaną roboty instalacyjne i podłączenia do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej.

Niezależnie od sumy 814 milionów zł, Prezydium Rządu przeznaczyło jeszcze uprzednio kwotę 300 mil. zł na remonty niezamieszkałych posesji w sie-

dzicach nowych województw: Zielona Góra, Opole i Koszalin.

Na remont domów w Zielonej Górze i miejscowościach podmiejskich przeznaczono 125 mil. zł, w Koszalinie — 100 mil. zł, oraz w Opolu 75 mil. zł. Ogółem w miejscowościach tych wyremontowanych będzie około 1000 izb mieszkalnych. Prace remontowe w tych miastach są już w pełnym toku.

Zgodnie z podjętym przez władze terenowe zobowiązaniem wszystkie remonty ukończone będą do końca br.



Zniwa mają się ku końcowi — czas pomyśleć o nadchodzących siewach jesiennych. W PGR-ach i Państwowych Ośrodkach Maszynowych przygotowuje się już siewniki i plugi, które będą użyte w tegorocznej akcji siewnej. Będą to już drugie siewy w planie sześciolletnim. Trzeba zrobić wszystko, aby wypadły one jak najomwślniej, aby wszystkie zagony przeznaczone pod zasiew, były jak najstarszannie uprawione i zasiane w terminie.

Dając wyraz ośrodkowej solidarności z walczącym o wolność narodem koreańskim

Masy pracujące Polski złożyły 82 mil. zł na pomoc dla ofiar gangsterskich nalotów amerykańskich w Korei

WARSZAWA (PAP). — W Polsce ani na chwilę nie milkną głosy protestu przeciw barbarzyńskiej agresji imperializmu amerykańskiego na Korei. Robotnicy, chłopcy i pracownicy umysłowi w licznych rezolucjach domagają się natychmiastowego wycofania interwencyjnych wojsk amerykańskich z tego kraju i pletnią jak najstrzej bestialskie bombardowania, dokonywane przez lotnictwo amerykańskie. Wyrażają swą solidarność z walką ludu koreańskiego o wolność i prawo do samostanowienia, masy pracujące naszego kraju, złożyły do dnia 5 bm. ponad 82 mil. zł. na pomoc dla ofiar gangsterskich nalotów amerykańskich na bezbronne miasta i wsie Korei.

Do potężnego głosu, rozlegającego się we wszystkich zakątkach świata: „Ręce precz od Korei!” przyłączają swój głos m. in. nauczyciele polscy.

„Potępiamy agresję amerykańską na Korei — głosi m. in. rezolucja, uchwalona przez uczestników kursu dla nauczycieli - bibliotekarzy szkół średnich ogólnokształcących warszawskiego okręgu. — Potępiamy mordowanie kobiet i dzieci przez lotnictwo amerykańskie oraz żądania wycofania amerykańskich sił zbrojnych z tego kraju”.

Odpowiadając na barbarzyń

ską agresję imperializmu amerykańskiego uczestnicy wakacyjnego kursu nauczycielskiego w Bielsku, postanowili jeszcze bardziej niż dotąd wpaść w młodzież umiłowanie po koju i poszanowanie wolności narodu.

Liczne wiadomości o składkach społeczeństwa na pomoc dla ofiar amerykańskiej agresji w Korei napływają między innymi z woj. poznańskiego i kieleckiego.

W woj. poznańskim świąt pracy złożył na Fundusz Pomocy dla Ludności Cywilnej

(Dokończenie na str. 2)

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

Położenia kresu wojnie w Korei wycofania obcych wojsk i wysłuchania przedstawicieli narodu koreańskiego - domaga się rezolucja radziecka

LAKE SUCCESS (PAP). Na piątkowym wieczornym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, pod przewodnictwem delegata radzieckiego Malika, omawiano porządek dzienny przyjęty bezpośrednio przed zamknięciem posiedzenia czwartkowego. Zawiera on jeden punkt za proponowany przez delegację USA, a mianowicie „skargę w sprawie agresji przeciwko Republice Koreańskiej”.

Po ogłoszeniu tego porządku dziennego Malik wniósł w imieniu ZSRR rezolucję pt.: „W sprawie pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej”. Rezolucja ta głosi:

„Rada Bezpieczeństwa postanawia, że konieczne jest: a) za prosić przedstawiciela Chińskiej Republiki Ludowej oraz wysłuchać przedstawicieli narodu koreańskiego podczas omawiania kwestii koreańskiej, b) położyć kres działaniom wojennym w Korei i równocześnie wycofać z Korei wojska zagraniczne”.

Przemawiając w charakterze przedstawiciela Związku Radzieckiego Malik podkreślił, że delegacja radziecka traktuje wydarzenia w Korei jako wojnę domową. Wobec tego delegacja radziecka włączyła do projektu rezolucji punkt

stwierdzający, że Rada Bezpieczeństwa powinna zaprosić przedstawicieli narodu koreańskiego. W celu położenia kresu działaniom militarnym w Korei należy zaprosić obie strony. Taka była praktyka i tradycja Rady Bezpieczeństwa np. podczas omawiania zagadnień Palestyny i Indonezji. Zaproszenie wtedy obie strony, niezależnie od tego, czy były one członkami Rady Bezpieczeństwa. Do udziału w dyskusji nad sprawą Palestyny Rada zaprosiła też organizację międzynarodową — tzw. najwyższy komitet arabski.

Wobec tego Związek Radziecki proponuje, by zaprosić przedstawiciela Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej — kraju, który utrzymuje stosunki dyplomatyczne z szeregiem państw. Rada Bezpieczeństwa nie powinna dopuścić do takiej sytuacji, by w czasie, gdy bombardowane są miasta i mordowani ludzie w toku działań przeciwko tym, których nazywa się władzami „północno-koreańskimi”, odwołano wysłuchania owych „władz północno-koreańskich”.

Z kolei delegat USA Austin wygłosił przemówienie, w którym oskarżył przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa Malika o to, iż stosuje on rzekomo procedurę niezgodną z przyjętymi zwyczajami. Austin twierdził, że rezolucja radziecka „wykracza poza ramy porządku dziennego”. Delegacja USA — powiedział mówca — prosi przewodniczącego, by wezwał przedstawiciela Republiki Koreańskiej do zajęcia miejsca w Radzie, gdyż kwestia ta „została już rozstrzygnięta na poprzednich posiedzeniach Rady Bezpieczeństwa”. Austin wywodził, że „Organizacja Narodów Zjednoczonych uznaje rząd L

Główne porty belgijskie unieruchomione z powodu strajku robotników

BRUKSELA (PAP). Antwerpscy i gandawscy robotnicy portowi strajkują w dalszym ciągu, mimo wielokrotnych apelów prawicowych przywódców socjaldemokratycznych. Na masowym zebraniu strajkujących wygłoszony został sekretarz socjaldemokratycznej konfederacji pracy Louis Major w chwili, gdy, powołując się na zawarty z klerykami i liberałami układ w sprawie królewskiej, wezwał robotników portowych do podjęcia pracy.

Surowe wyroki na sabotażystów z cukrowni Dobre i ich wspólników - bogaczy wiejskich

BYDGOSZCZ (PAP). Przed Sądem Apelacyjnym w Bydgoszczy, na sejnie wyjazdowej w Aleksandrowie Kujawskim, odpowiadali w trybie doraźnym sabotażyści go spodarcy z cukrowni Dobre — urzędnicy cukrowni oraz plantatorzy, którzy narazili skarb Państwa na straty sięgające 12 mil. zł.

Przewód sądowy wykazał, że oskarżeni urzędnicy cukrowni Dobre w latach 1947 — 1949 systematycznie oszukiwali skarb Państwa i równocześnie krzywdzili plantatorów matorolnych i średnio rolnych, którym celowo obliczali większy procent zanieczyszczenia, aby uzyskać w ten sposób nadwyżkę „dopisać” bogaczom wiejskim. Proceder ten przyniósł poważne zyski zarówno bogaczom wiejskim, jak i nieuczciwym urzędnikom.

Tak np. główny oskarżony Józef Ciemny uzyskał z tych oszukiwanych machinacji 431 tys. zł., wogowy — Janusz Wasiliewicz — 445 tys. zł. itp.

W aferę zamieszany był również b. dyrektor cukrowni Dobre, Zygmunt Ostaszewski, pochodzący z rodziny obszarnej. Ostaszewski, którego sprawę wyłączaono do odrębnego postępowania, odbywa obecnie karę 6 lat więzienia za nielegalne posiadanie broni.

Wyrokiem sądu zostali skazani:

złotych 300 tys. zł. grzywny, oraz utratę praw na 3 lata; Franciszek Kowalski — 5 lat więzienia, 3 lata utraty praw i przypadek połowy mienia; Józef Dębowski — 4 lata więzienia, 3 lata utraty praw i przypadek połowy mienia; Władysław Milla — 3 lata więzienia, 2 lata utraty praw i przypadek połowy mienia; Stanisław Dzioba — 4 lata więzienia, 200 tys. zł. grzywny i 3 lata utraty praw; Zygmunt Depta — 3 lata więzienia, 2 lata utraty praw i przypadek połowy mienia.

Apel b. oficerów kuomintangowskich

PEKIN PAP. Trzech oficerów i jeden pułkownik, którzy zajmowali ongiś wysokie stanowiska w armii kuomintangowskiej, swobodnie przesłali do oficerów i żołnierzy wojsk kuomintangu na Formozie, by przeszli na stronę ludu chińskiego. Podkreślają oni, że chwila wyzwolenia Formozy zbliżyła się. Armia ludowa — wyzwolona — czyni w tym celu rozległe przygotowania, rozbudowując marynarkę i lotnictwo i wzmacniając swą wojsko ludowe.

Oddziały wojsk ludowych wyzwoliły miasto Kumczon i przekroczyły rzekę Naktong - jeszcze jedną „niezdobytą” linię obronną wojsk amerykańskich w Korei

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje ogłoszony w Phenjan komunikat naczelnego dowództwa koreańskiej Armii Ludowej, stwierdzający, że wojska ludowe kontynuują natarcie na wszystkich frontach łamiąc opór wojsk amerykańskich.

Komunikat podkreśla, że całkowicie wyzwolono miasto Kumczon — ważnego ośrodka obrony nieprzyjacielskiej który bronił dostępu do Taegu — nastąpiło po zlikwidowaniu zaciekłego oporu wojsk amerykańskich i lisy manowskich. W walkach o wyzwolenie Kumczon oddziały Armii Ludowej zadaly silny cios i zmotoryzowanej dywizji kawalerii armii USA. Wzięto wielu jeńców i zdobyto poważne łupy.

Inne jednostki Armii Ludowej wyzwoliły miasto Hepson wraz z okolicą, przy

czym poległo wielu żołnierzy i oficerów przeciwnika. Również tutaj w ręce wojsk ludowych wpadli liczni jeńcy i wiele sprzętu wojskowego.

LONDYN (PAP). Korespondent Agencji Reutersa donosi ze sztabu Mac Arthura że w dniu 5 sierpnia wojska północno-koreańskie przekroczyły rzekę Naktong w jej północnym biegu, w okolicy miasta Sandzu.

Wojska amerykańskie wycofały się na tym odcinku dalej na wschód z pozycji zajętych kilka dni temu.

Na wszystkich odcinkach frontu znacznie wzrosła się działalność północno-koreańskiego lotnictwa bliskiego wsparcia. Poza tym lotnictwo północno-koreańskie bombardowało koncentracje wojsk amerykańskich w mieście Masan.

(Dokończenie na str. 2)

Krajowy aktyw gospodarczy ZSL obraduje nad aktualnymi zagadnieniami wsi

WARSZAWA (PAP). Najbardziej aktualnymi obecnie zadaniami gospodarczymi rolnictwa, oprócz szybkiego za kończenia zbiorów są: przygotowanie gospodarstw do szybkiego, sprawnego i starannego przeprowadzenia za siewów jesiennych, wprowadzenie w życie nowych form planowego skupu zboża oraz przeprowadzenie powszechnej kontraktacji żywcia i wykonanie planu kontraktacji ziemiodobrodów. W mobilizacji mas chłopów ma do średnio rolnych do wykonania tych aktualnych zadań, wynikających z założeń planu 6-letniego oraz w kontroli przebiegu ich realizacji, dużą rolę przypada partiom politycznym i organizacjom społecznym.

Masy pracujące Polski - walczącej o wolność Korei

(Dokończenie ze str. 1) W woj. kieleckim kwota zebrań nad 18 mil. zł. M. in. pracownicy Zjednoczenia Poznańskiego Państwowych Przedsiębiorstw Budowlanych złożyli ponad 11 tys. zł., a członkowie koła Zw. Zaw. Prac. Ceramiki i pokrewnych zawodów ponad 3 tys. zł. Ludność wiejska pow. rawickiego zebrała ponad 150 tys. zł., leszczyńskiego 220 tys. zł. i ostrowskiego 456 tys. zł.

Warszawa (PAP). Ponadto działacze ZSL, pracujący w centralnych urzędach i instytucjach, zainteresowanych kampanią siewów, kontraktacją i skupem zboża. Na konferencji, której przewodniczył wiceprezes NKW ZSL - Ignar, przybył również członek NKW ZSL z wiceprezesa NKW - Baranowskim i sekretarzem - Juszlewiczem na czele. Obecny był również przedstawiciel KC PZPR - pos. Klecha.

Dalsza akcja popierania produkcji hodowlanej - to ważny krok naprzód w wykonaniu planu 6-letniego

UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU PRZEWIDUJE KONTRAKTACJĘ 6 MIL. SZTUK TRZODY CHLEWNEJ NA ROK 1951

WARSZAWA. Kontraktacja trzody chlewnej na rok 1950 została sakończona w dniu 1 lipca br. Na ustalony plan 8 milionów sztuk trzody chlewnej zakontraktowano 3 miliony 724 tys. sztuk.

Osiągnięte wyniki kontraktacji oraz planowy skup saporzątkowany w kwietniu br. zapewniają ciągłość dostaw i obfitość zaopatrzenia rynku w mięso i tłuszcz wieprzowy.

Dotychczasowy układ cen i warunki dostaw, zarówno dla sztuk zakontraktowanych jak i z wolnego skupu, została zachowana do końca bieżącego roku.

Uchwała Prezydium Rządu z dnia 17 czerwca ustala wprawdzie warunki i warunki masowej i powszechnej kontraktacji na rok 1951. Kontraktacja trzody chlewnej na rok 1951 została w zasadzie oparta o te same przesłanki co i w roku bieżącym, tj. zapewnienie stałych opłacalonych cen, gwarancje pewności zbytu wszystkich zakontraktowanych sztuk, udzielanie zniżek na zakup prosiat i pasz, ubezpieczenie trzody chlewnej za dostępną opłatą, zabezpieczenie bezpłatnej obsługi weterynaryjnej i poradnictwa dla sztuk zakontraktowanych, sześcienne świń przeciw różycy, ułatwienie zakupu prosiat i pasz trzociwych oraz premie za terminowe dostawy w okresie miesięcy letnich.

Nowością w akcji kontraktacyjnej na rok 1951 jest: A) Znaczną jej rozszerzenie: podczas gdy w r. 1948/49 zakontraktowano 8.163 sztuki świń, w r. 1948 - 13.260 sztuk, a w r. 1950 - 3.724.000 sztuk - uchwała Prezydium Rządu ustala plan kontraktacji na rok 1951 w wysokości 6 milionów sztuk trzody chlewnej, t. j. dwa razy więcej, niż przewidywał plan na rok 1950.

Księża i działacze katolicki z terenu woj. olsztyńskiego potępiają agresję amerykańską w Korei

OLSZTYN (PAP). W Olsztynie odbyło się zebranie Zarządu Zrzeszenia „Caritas” diecezji warmińskiej z udziałem księży i działaczy katolickich z terenu woj. olsztyńskiego. Zebrani uchwaliłi jednomyślnie rezolucję, w której czytamy m. in.: „Wyrażamy najgłębsze oburzenie i powodo brutalnej agresji im-

perialistów amerykańskich w Korei i domagamy się natychmiastowego wycofania amerykańskich wojsk na pasnieczy z tego kraju. Zobowiązujemy się ofiarne pracować w Komitetach Obróńców Pokoju, czym zadokumentujemy naszą niezłomną wolę walki o pokój, która prowadzi obóz antyimperialistyczny ze Związkiem Radzieckim na czele”.

Wystawę, obrazującą perspektywę rozwoju woj. szczecińskiego w planie sześciolletnim zobaczą wczasowicze w Międzyzdrojach

Wspaniałą wystawę, obrazującą perspektywę rozwoju województwa szczecińskiego w latach 1950 - 1955, która swiedziło ponad 98 proc. mieszkających Szczecina oraz liczne wycieczki, zarówno z kraju jak i zagranicy.

Wspaniała wystawa, obrazująca perspektywę rozwoju województwa szczecińskiego w latach 1950 - 1955, która swiedziło ponad 98 proc. mieszkających Szczecina oraz liczne wycieczki, zarówno z kraju jak i zagranicy. Zwartujemy wystawę urozmaicono czas licznymi imprezami artystyczno - rozrywkowymi.

Obowiązkowa rejestracja maszyn przemysłowych

WARSZAWA (PAP). Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca br. Centralny Urząd Drobnej Wytworczosci rozpoczął rejestrację maszyn przemysłowych, znajdujących się w posiadaniu przedsiębiorstw prywatnych bądź też osób prywatnych. Rejestracja ma na celu sporządzenie pełnego spisu maszyn przemysłowych, znajdujących się na terenie kraju, w celu odpowiedzialnego wykorzystania ich dla dobra gospodarki narodowej.

Ustawa przewiduje możliwość przymusowego wykupu maszyn niewykorzystanych bądź też wykorzystywanych niewłaściwie. Zgłaszanie posiadanych maszyn do rejestracji jest obowiązkowe, zaś ukrywanie bądź też uchylanie rozmyślne od rejestracji podlega karze więzienia do lat 3 oraz grzywnie.

mogły być ustalane na poziomie niższym od cen sztuk kontraktowanych. Uchwała Prezydium Rządu zawiera również nowe postanowienia, mające na celu stworzenie warunków dalszego pomysłnego rozwoju hodowli trzody chlewnej. Między innymi od każdej uznanej i zarejestrowanej maciory przysługują będą ulgi podatkowe w wysokości 2.000 zł. Służba weterynaryjna otoczy specjalną opieką materiał zarejestrowany i przychowek po nim.

Cennik skupu trzody chlewnej kontraktowanej od producenta na rok 1951 obowiązuje od dnia 1 stycznia 1951 r.

Table with columns: Strefa III, Strefa IV, Ceny za trzode dostarczoną w kwartale, Klasy żywcia, and prices for various classes of piglets.

Cennik strefy III obowiązuje na terenie: woj. koszalińskiego pow. pow. Białogard, Drawsko, Koszalin, Młastko, Słupsk, Wałcz, Bytów, Kolobrzeg, Ślawno, Szczecinek. Woj. szczecińskiego pow. pow. Chojna, Gryfino, Pyrzy-

ce, Choszczno, Gryfice, Łobez, Myślibórz, Stargard. Cennik strefy IV obowiązuje na terenie woj. szczecińskiego pow. pow. Kamień Pom., Nowogard, Szczecin, Wolin.

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

(Dokończenie ze str. 1) Syn-Mana za jedyny rząd, reprezentujący Koreę” i że wobec tego, zdaniem rządu USA - nie należy zapraszać przedstawiciela północnej Korei do udziału w dyskusji.

Wą przyczynienia się do realizacji tego zasadniczego celu. Następnie zabrał głos przedstawiciel Hindustanu Rau. Rau oświadczył, że nie może głosować w tej sprawie bez instrukcji swego rządu, a jeśli głosowanie miało by się odbyć niezwłocznie, - nie weźmie w nim udziału.

Odpowiadając na uwagi Austina Malik przypomniał mu, że propozycja Radziecka została złożona przez delegację radziecką i że, jeśli Austin oponuje, musi on kierować swe obiekty do delegacji radzieckiej, a nie do przewodniczącego Rady. Powtarzam - oświadczył z naciskiem Malik - że delegacja radziecka proponuje zaproszenie przedstawicieli obu wojujących stron do przybycia na posiedzenie Rady Bezpieczeństwa.

Odpowiadając na argumenty przedstawicieli Malik stwierdził, że delegacja radziecka sprzeciwia się ewentualnej obecności przedstawiciela północnej Korei, jeżeli ma być nielubny przedstawiciel Korei północnej. A zresztą - podkreślił Malik - uchwała z dnia 25 czerwca jest bezprawna, została ona bowiem przyjęta bez udziału dwóch stałych członków Rady - Związku Radzieckiego i Chin. Uchwała z 25 czerwca jest też niesprawiedliwa, ponieważ Rada wysłuchiła tylko jednej strony. Związek Radziecki ma pełne prawo prosić, aby Rada wysłuchiła również drugiej strony. Kończąc Malik stwierdził, że ponieważ jeden z członków Rady nie może głosować bez instrukcji swego rządu, byłoby pożądane odroczenie obrad do wtorku. Rada Bezpieczeństwa przyjęła tę propozycję Malika.



Z kraju i ze świata

Przemysł garbarski wykonał półroczny plan produkcji w 117,6%

ŁÓDŹ (PAP). Półroczny plan produkcji garbarstwa polskiego wykonany został według wartości w 117,6 proc. a plan zbiórki skór surowych został wykonany już w maju br. Głównym celem pracy krajowego garbarstwa w pierwszym półroczu br. było wprowadzenie do masowej produkcji skór kolorowych, przy czym udział skór kolorowych w ogólnej ilości skór wierzchnich chromowych przekroczył planowane 50 proc.

Międzynarodowy zjazd nauczycieli w Wiedniu

WIEN (PAP). W dniach od 6 do 10 sierpnia trwa w Wiedniu obrady zjazdu zrzeszenia nauczycieli Światowej Federacji Zawodowych. Zjazdowni, na który przybyli delegacje demokratycznego nauczycielstwa z całego świata, przewodniczyć będzie prof. Henri Wallon, prezes Międzynarodowego Związku Nauczycieli. Zjazd rozpatrzy przede wszystkim zadania nauczycielstwa w walce o pokój. Tematem obrad będzie również sprawa polepszenia sytuacji materialnej nauczycieli oraz obrony ich praw obywatelskich w państwach kapitalistycznych.

